
UCHWAŁA NR XXXIV/163/2012
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 4 października 2012 r.

w sprawie podziału Miasta i Gminy Witnica na stałe okręgi wyborcze 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze 
zmianami) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zmianami) na wniosek Burmistrza Witnica, uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Witnica na 15 stałych, jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Granice i numery oraz liczba radnych wybieranych w każdym z okręgów, o których mowa w § 1, 
określone są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały stanowiącym jej integralną część. 

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 4. 1. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Miejskiej w Witnicy i kadencji Burmistrza 
Witnicy, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

2. Na ustalenia Rady Miejskiej w Witnicy w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wlkp. w terminie 5 dni od daty 
podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. Tracą moc, z uwzględnieniem §4 ust. 1: 

1) uchwała Nr XXXI/244/2002 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy 
na okręgi wyborcze (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2002 r. Nr 73, poz. 984); 

2) uchwała Nr LV/357/2010 z dnia 7 września 2010 r. w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych 
utworzonych na terenie Gminy Witnica (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2010 r. Nr 10, poz. 1306). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Witnica oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Witnica. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 do Uchwała  Nr XXXIV/163/2012 
Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 4 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Witnica  na stałe okręgi wyborcze.  

Podział Gminy Witnica na okręgi wyborcze: 

Nr okręgu 

wyborczego 
 

 
 Granice okręgu 

 

 Liczba 

wybieranych 

radnych w 

okręgu 

1  Witnica - ulice: Azaliowa, Cmentarna, Energetyków, Fiołkowa, 
Konopnickiej, Liliowa, Moniuszki: nr 8 i 10, Różana, Sportowa, Strzelecka, 
Świętego Jerzego, Tulipanowa, Wielka, Zielna, Żonkilowa 

 1 

2  Witnica - ulice: Cegielniana, Gajowa, Jagodowa, Komisji Edukacji 
Narodowej, Kosynierów Mirosławskich, Lisia, Łowiecka, Myśliwska, 
Potok, Szkolna, Wilcza, Wiosny Ludów, Zacisze, Żaków 

1 

3   Witnica - ulice: Bociania, Droga Polna, Gołębia, Jaskółcza, Jastrzębia, 
Kościuszki, Krótka, Krucza, Kukułcza, Łabędzia, Orla, Orła Bielika, 
Osadników, Piaskowa, Ptasia, Repatriantów, Rolna, Słowicza, Sokola, 
Sowia, Starzyńskiego: od nr 1 do nr 9 oraz nr 11, Strusia, Traugutta, 
Wysockiego, Zaułek Kowalski, Żurawia 

1 

4  Witnica - ulice: Gorzowska, Krajowej Rady Narodowej, Moniuszki:  nr 2, 
3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 13a, Parkowa, Plac Wolności, Rutkowskiego od nr 1 
do nr 12B, Sikorskiego: od nr 3 do nr 13 oraz nr 15, Zaułek Kościelny 

1 

5  Witnica - ulice: Granitowa, Kolejowa, Maszynowa, Ogrodowa, Osiedle 
Południowe, Papiernicza, Poprzeczna, Przemysłowa, Słoneczna, 
Spedycyjna, Stalowa, Towarowa, Transportowa, Usługowa, Zaułek Polny, 
Żwirowa 

1 

6   Witnica - ulice: Akacjowa, Dębowa, Kasztanowa, Końcowa, Leśna, 
Osiedle Zachodnie, Rutkowskiego od nr 13 do końca ulicy, Sosnowa, 
Świerkowa 

 1 

7 Witnica - ulice: Bajkowa, Fabryczna, Sikorskiego: nr 14 oraz od nr 16 do 
końca ulicy, Starzyńskiego: nr 10 oraz od nr 12 do końca ulicy, Wesoła 

1 

8 Witnica - ulice: Czereśniowa, Czerwonych Maków, Generała 
Świerczewskiego, Krasickiego, Łąkowa, 1-go Maja, Rybacka, Spokojna, 
Ścieżka Rybacka, Wędkarska, Wierzbowa, Wiśniowa, Wodna, Wojska 
Polskiego, Zaułek Wodny 

1 

9 Sołectwo Nowiny Wielkie  1 

10 Sołectwa: Boguszyniec, Kłopotowo, Oksza, Pyrzany, Świerkocin 
 

1 

11 Sołectwa: Białcz, Białczyk  1 
 

12 
 

Sołectwa: Mosina, Nowe Dzieduszyce, Sosny, Stare Dzieduszyce, w tym 
Tarnówek,  

 1 
 

13 
 

 Sołectwa: Dąbroszyn, Krześniczka  1 
 

14 
 

 Sołectwo Kamień Wielki 
 

 1 
 

15 
 

 Sołectwa: Kamień Mały, Mościce, Mościczki   1 



 



Uzasadnienie
Uzasadnienie: Zgodnie z przepisem art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. 2011 Nr 21, poz. 113 ze zmianami) rada gminy zobowiązana jest, w terminie do 31 
października 2012 r., dokonać podziału terytorium gminy na stałe okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy. 
W myśl przepisu art. 418. § 1. ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze 
zmianami) w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach 
powiatu wybiera się jednego radnego. W myśl przepisów art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeksu 
wyborczego (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami) : 1) podział gminy na okręgi wyborcze jest stały; 2) podziału 
gminy na okręgi wyborcze i ich granice oraz numery ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do 
danej rady; 3) uchwałę rady gminy w sprawie okręgów wyborczych ogłasza się w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym i podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz po jednym egzemplarzu 
przekazuje się niezwłocznie wojewodzie i komisarzowi wyborczemu. Ilości mieszkańców w poszczególnych 
okręgach wyborczych oraz ułamkowe części mandatów przypadających dla tych okręgów, wynikające z normy 
przedstawicielstwa w Gminie Witnica. 



numer
okręgu

granice okręgu ilość
mieszkańców
w okręgu

ułamkowa
część

mandatu
w okręgu

1 Witnica - ulice: Azaliowa, Cmentarna, Energetyków,Fiołkowa,
Konopnickiej, Liliowa, Moniuszki: nr 8 i 10, Różana,
Sportowa, Strzelecka, Świętego Jerzego, Tulipanowa, Wielka,
Zielna, Żonkilowa

916 1,06

2 Witnica - ulice: Cegielniana, Gajowa, Jagodowa, Komisji
Edukacji Narodowej, Kosynierów Mirosławskich, Lisia,
Łowiecka, Myśliwska, Potok, Szkolna, Wilcza, Wiosny Ludów,
Zacisze, Żaków

850 0,99

3 Witnica - ulice: Bociania, Droga Polna, Gołębia, Jaskółcza,
Jastrzębia, Kościuszki, Krótka, Krucza, Kukułcza, Łabędzia,
Orla, Orła Bielika, Osadników,Piaskowa, Ptasia, Repatriantów,
Rolna, Słowicza, Sokola, Sowia, Starzyńskiego: od nr 1 do nr 9
oraz nr 11, Strusia, Traugutta, Wysockiego, Zaułek Kowalski,
Żurawia

904 1,05

4 Witnica - ulice: Gorzowska, Krajowej Rady Narodowej,
Moniuszki: nr 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 13a, Parkowa, Plac
Wolności, Rutkowskiego od nr 1 do nr 12B, Sikorskiego: od nr
3 do nr 13 oraz nr 15, Zaułek Kościelny

875 1,02

5 Witnica - ulice: Granitowa, Kolejowa, Maszynowa,
Ogrodowa, Osiedle Południowe, Papiernicza, Poprzeczna,
Przemysłowa, Słoneczna, Spedycyjna, Stalowa, Towarowa,
Transportowa, Usługowa, Zaułek Polny,Żwirowa

869 1,01

6 Witnica - ulice: Akacjowa, Dębowa, Kasztanowa, Końcowa,
Leśna, Osiedle Zachodnie, Rutkowskiego od nr 13 do końca
ulicy, Sosnowa, Świerkowa

802 0,93

7 Witnica - ulice: Bajkowa, Fabryczna, Sikorskiego: nr 14 oraz
od nr 16 do końca ulicy, Starzyńskiego: nr 10 oraz od nr 12 do
końca ulicy,Wesoła

791 0,92

8 Witnica - ulice: Czereśniowa, Czerwonych Maków, Generała
Świerczewskiego, Krasickiego, Łąkowa, 1-go Maja, Rybacka,
Spokojna, Ścieżka Rybacka, Wędkarska, Wierzbowa,
Wiśniowa, Wodna, Wojska Polskiego, Zaułek Wodny

885 1,03

9 Sołectwo NowinyWielkie 1.254 1,45

10 Sołectwa: Boguszyniec, Kłopotowo, Oksza, Pyrzany,
Świerkocin

695 0,81

11 Sołectwa: Białcz, Białczyk 816 0,95

12 Sołectwa: Mosina, Nowe Dzieduszyce, Sosny, Stare
Dzieduszyce, w tym Tarnówek,

832 0,97

13 Sołectwa: Dąbroszyn, Krześniczka 786 0,91

14 Sołectwo KamieńWielki 745 0,86

15 Sołectwa: KamieńMały,Mościce, Mościczki 917 1,06

Liczba ludności gminy na dzień 30 września 2012r.wynosi 12.937 osób.
Jednolita norma przedstawicielstwawynosi 862 osób.
Liczba mandatów 15.


	
	
	
	



